
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

 

Decreto n° 6 del 30/04/2025 
 

Servizio: COMMISSARIO 
 

OGGETTO: NOMINA DEL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE del mese di APRILE del giorno TRENTA  
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

Richiamato l’art n. 8-bis del Regolamento Comunale suddetto che prevede:  

“1. L’ente è dotato di un vice-segretario comunale cui compete di collaborare con il segretario 

comunale nell’esercizio delle proprie funzioni, nonché sostituirlo in caso di assenza o impedimento, 

oltre che di vacanza del posto ove il sindaco o altra autorità competente non provveda alla 

sostituzione, per la durata della vacanza stessa. 

2: “L’incarico di vice-segretario è subordinato al requisito di essere dipendente con la qualifica di 

Dirigente e/o appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D) 

in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o lauree 

equipollenti, richieste per l’iscrizione all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali. 

3 Le funzioni al vicesegretario sono attribuite con provvedimento del Sindaco.” 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

Ritenuto, pertanto, di attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già 

assegnate, alla Dott.ssa Roberta Aureli, nata a Camerino (MC) il 27.04.1990, funzionario EQ (ex 

categoria D), in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

DECRETA 

1. Di nominare Vicesegretario del Comune di Cafasse (TO), cl. III, la Dott.ssa Roberta Aureli 

nata a Camerino (MC) il 27.04.1990, funzionario EQ del Servizio Finanziario e del Servizio 

Amministrativo (ex categoria D), in possesso di laurea specialistica in Economia e legislazione 

d’impresa (classe di laurea LM-77); 

2. Dare atto che l’incarico avrà durata fino al 30.06.2025; 

3. Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 e pubblicato 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune. 

 

COMUNE  DI  CAFASSE 
CITTA’ METROPOLITANA  DI  TORINO 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

4. Il presente provvedimento, notificato alla Dott.ssa Roberta Aureli, viene trasmesso alla 

Prefettura di Torino - Albo Regionale Piemonte. 

  
 

  IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

         ATTIANESE Dott.ssa Raffaella 
 


